
URADNI VESTNIK 
OBČINE IVANČNA GORICA 

Š t . 1 / 0 2 I v a n č n a G o r i c a , 2 8 . 0 2 . 2 0 0 2 L e t o 8 

Na podlagi 30. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 72/93, 6/94 • odločba US, 45/94 -
odločba US, 57/94, 14/95, 20/95 • odločba US, 63/95 
- obvezna razlaga, 9/96 • odločba US, 44/96 - odloč­
ba US, 26/97, 70/97,10/98 in 74/98), 17. člena Statu­
ta Občine Ivančna Gorica (Uradni vestnik Občine Ivanč­
na Gorica, št. 2/99 in 4/01) ter na predlog Komisije za 
mandatna vprašanja, volitve, imenovanja in priznanja je 
Občinski svet Občine Ivančna Gorica na 23. seji. dne 
14.02.2002 sprejel 

S K L E P 
o imenovanju članice Uredniškega odbora 

občinskega glasila "Klasje" 

I, 

V Uredniški odbor občinskega glasila "Klasje" se 
imenuje: 

Janja Omahen, roj. 22.02.1977, Cesta Dolenjskega 
odreda 22, Višnja Gora. 

i l . 

Mandat članice traja do izteka mandatov članom imen­
ovanih na 2. seji dne 01 03.1999. 

III. 

Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 10300 - 0001/02 
Datum:14.02.2002 

ŽUPAN 
Občine Ivančna Gorica 

Jernej Lampret, prol.l.r. 

Na podlagi 16. in 117 člena Statuta Občine Ivančna 
Gorica ( Uradni veslnik Občine Ivančna Gorica, št.2/99 
in 4/01) in 15. člena Odloka o gospodarjenju z javnimi 
potmi in uporabi gozdnih cest ( Ur.l. SRS št. 7/87) je 
Občinski svet Občine Ivančna Gorica na 23. redni seji 
dne 14.02.2002 sprejel 

S K L E P 
o ukinitvi javnega dobra v k. o. Kriška vas 

I. 

S tem sklepom se ukine javno dobro naslednjim 
parcelam: 
v ko. Kriška vas: 
zemljišče pare. št. 1075/9002, cesta v izmeri 131m2, 
S i l 
zemljišče pare. št. 1075/9003. cesta v izmeri 101m2, 
S.ll. 
zemljišče pare. št. 1075/9004, cesta v izmeri 120m2. 
S.ll. 

II. 

Nepremičnine iz I. točke tega sklepa prenehajo biti 

javno dobro in postanejo lastnina Občine Ivančna Gor­
ica, Ivančna Gorica, Sokolska 8, Ivančna Gorica. 

III. 

Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku 
Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 46500 - 0017/01 
Datum: 14.02.2002 

ŽUPAN 
Občine Ivančna Gorica 

Jernej Lampret. prot.l.r. 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Ivančna Gorica ( 
Uradni vestnik Občine Ivančna Goric, št. 2/99) je 
Občinski svet Občine Ivančna Gorica na 23. seji dne 
14.02.2002 sprejel 

S K L E P 
o vzpostavitvi javnega dobra v ko. Kriška vas 

I. 

S tem sklepom se vzpostavi javno dobro: 
ko. Kriška vas 

zemljišče pare. št. 97/9001, travnik 7 b.r. v izmeri 207 
m2, zkv. 283 
zemljišče pare. št. 97/9002, travnik 7 b. r. v izmeri 124 
m2, zkv 283 
zemljišče pare. št. 97/9003, travnik 7 b.r. v izmeri 22 
m2, zkv. 283 
zemljišče pare. št. 403/9011. travnik 7. b.r. v izmeri 
16m2, zkv. 283 

II. 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Urad­
nem vestniku Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 46500-0017/01 
Datum: 14.02.2002 

ŽUPAN 
Občine Ivančna Gorica 

Jernej Lampret, prot.l.r. 

Na podlagi 98. člena Zakona o javnih financah (Uradni 
list RS, št. 79/99, 124/00 in 79/01) in 16. člena Statu­
ta Občine Ivančna Gorica (Uradni vestnik Občine Ivanč­
na Gorica, št. 2/99 in 4/01) je Občinski svet Občine 
Ivančna Gorica na 23. seji dne 14.02.2002 sprejel 

O D L O K O ZAKLJUČNEM 
RAČUNU PRORAČUNA 

OBČINE IVANČNA 
GORICA ZA L E T O 2001 

1 člen 

Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Ivančna 
Gorica za leto 2001. 

2. člen 

Zaključni račun proračuna Občine Ivančna Gorica za 
leto 2001 izkazuje: 

A. Bilanca prihodkov in odhodkov: 
I. Prihodki 1.250.533.894,25 tolarjev 
II. Odhodki 1.122.580.236,67 tolarjev 
III. Presežek prihodkov nad odhodki 

127.953.657,58 tolarjev 
B. Račun finančnih terjatev in naložb: 
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja kapital, 
naložb 11.775 583.73 tolarjev 
V. Povečanje kapitalskih deležev in naložb 

12.000 000.00 tolarjev 
VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe kapital­
skih deležev -224.416,27 tolarjev 
C. Račun financiranja: 
VII. Zadolževanje 

0,00 tolarjev 
VIII. Odplačila dolga 

2.922.733,70 tolarjev 
IX. Sprememba stanja na računih (l + IV+VII-ll-V-VIII) 

124.806 507.61 tolarjev 

Pregled realizacije prihodkov in odhodkov je zajet v 
bilanci prihodkov in odhodkov, računu finančnih terjat­
ev in naložb in računu financiranja, ki so sestavni del 
zaključnega računa. 

Rezerve proračuna Občine Ivančna Gorica za leto 2001 
izkazujejo: 
prihodke v višini 44.931.986,13 tolarjev 
odhodke v višini 38.418 858,35 tolarjev 
presežek prihodkov nad odhodki v višini 

6.513.127,78 tolarjev 

3. člen 

Razlika med presežkom prihodkov iz bilance prihodkov 
in odhodkov, primanjkljajem v računu finančnih terjat­
ev in naložb ter primanjkljajem v računu financiranja, 
ugotovljena v prejšnjem členu, povečuie sredstva na 
računih proračuna. 

Presežek prihodkov nad odhodki rezerv, ugotovljen v 
prejšnjem členu, povečuje sredstva rezerv proračuna 
Občine Ivančna Gorica. 

4. člen 

Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem vest­
niku Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 40303-0001/02 
Datum: 14.02.2002 

ŽUPAN 
Občine Ivančna Gorica 

Jernej Lampret. prof.l r. 

Na podlagi 29 in 57. člena Zakona o lokalni 

Št 1 - 28.02.2002 URADNI VESTNIK občine Ivančna Gorica 



samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 
26/97, 70/97, 10/98, 74/98 in 70/00), 10., 11. in 13. 
člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 
79/99. 124/00 in 79/01) in 16., 100., in 117. člena 
Statuta Občine Ivančna Gorica (Ur. vestnik Občine 
Ivančna Gorica, št.2/99 in 4/01) je Občinski svet 
Občine Ivančna Gorica na 4. izredni seji dne 14. 02. 
2002 sprejel 

O D L O K 
O PRORAČUNU OBČINE 

IVANČNA GORICA ZA LETO 2002 

1. člen 
S proračunom Občine Ivančna Gorica za leto 2002 (v 
nadal|n|em besedilu: občinski proračun) se zagotavlja­
jo sredstva za financiranje javne porabe v Občini Ivanč­
na Gorica (v nadaljnjem besedilu: Občina) v letu 2002. 

2. člen 
Z občinskim proračunom se ureja upravljanje s prihod­
ki in odhodki ter upravljanje z občinskim premoženjem 
in dolgovi. 

3. člen 
Občinski proračun sestavljajo splošni in posebni del. 
Splošni del proračuna sestavljajo bilanca prihodkov in 
odhodkov, izkaz računa finančnih terjatev in naložb ter 
račun financiranja. 

V bilanci prihodkov in odhodkov se izkazujejo prihodki, 
ki obsegajo: 
- davčne prihodke 
- nedavčne prihodke 
- kapitalske prihodke in 
- transferne prihodke. 

V bilanci prihodkov in odhodkov se izkazujejo odhodki, 
ki obsegajo: 
- tekoče odhodke 
- tekoče transfere 
- investicijske odhodke in 
- investicijske transfere. 

V računu finančnih terjatev in naložb se izkazujejo vsa 
prejeta vračila danih posojil in prodaja kapitalskih 
naložb ter odhodki iz naslova povečanja finančnih 
naložb. 
V računu financiranja se izkazujejo odplačila dolgov in 
zadolževanje, ki je povezano s financiranjem presežkov 
odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhod­
kov, presežkov izdatkov nad prejemki v računu 
finančnih terjatev in naložb ter s financiranjem odplačil 
dolgov v računu financiranja. V računu financiranja se 
prav tako izkazujejo načrtovane spremembe denarnih 
sredstev na računih proračuna v proračunskem letu. 
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti 
neposrednih uporabnikov. 

Občinski proračun za leto 2002 se določa v naslednjih 
zneskih: 

A) Bilanca prihodkov in odhodkov: 
I. Skupaj prihodki 1.339.717.100,00 
II. Skupaj odhodki 1.885.861.600.00 
III. Proračunski primanjkljaj (I - II) -546.144.500,00 

B) Račun finančnih terjatev in naložb 
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja kapitalskih 
naložb 462.000.000,00 
V. Dana posojila in povečanje finančnih naložb 

12.000.000,00 
VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe 
finančnih naložb (IV.-V.) 

450.000.000,00 

C) Račun financiranja 
VII. Zadolževanje proračuna 0 
VIII. Odplačila dolga 2.350.000,00 
IX. Zmanjšanje sredstev na računih (l+IV+VII-ll-V-
VIII) 

98 494 500,00 

Negativni stan|i bilance prihodkov in odhodkov ter 
računa financirala se pokrivata s stanjem računa 
finančnih terjatev in naložb in s sredstvi na računih pro­
računa. 
Pregled prihodkov in odhodkov občinskega proračuna 
in njihova razporeditev so izkazani v bilanci prihodkov 
m odhodkov, računu finančnih terjatev m naložb ter 

računu financiranja, ki so sestavni del občinskega pro­
računa. 

4. člen 
Namenski prejemki proračuna so donacije, namenski 
prejemki proračunskega sklada, prihodki od lastne 
dejavnosti neposrednih uporabnikov, prihodki od pro­
daje ali zamenjave občinskega stvarnega premoženja. 

5. člen 
Če se med proračunskim letom zaradi nastanka novih 
obveznosti za proračun ali spremenjenih gospodarskih 
gibanj povečajo izdatki ali zmanjšajo prejemki proraču­
na, lahko Župan največ za 45 dni zadrži izvrševanje 
posameznih izdatkov. 
Z ukrepi začasnega zadržanja izvrševanj lahko Župan 
ustavi prevzemanje obveznosti, predlaga podaljšanje 
pogodbenih rokov plačil in ustavi prerazporejanje pro­
računskih sredstev. 
Če se med proračunskim letom poveča dinamika 
tekoče porabe proračunskega uporabnika, lahko 
Župan s sklepom dovoli izplačilo v višini, ki je večje od 
dvanajstine, vendar ne več od obsega prorčunske 
postavke uporabnika za ta namen. 
0 odločitvi iz prvega odstavka tega člena Župan obvesti 
Občinski svet. 

6. člen 
V proračunu se del predvidenih proračunskih pre­
jemkov vnaprej ne razporedi, ampak zadrži kot splošna 
proračunska rezervacija, ki se v proračunu posebej 
izkazuje. 
Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporabi 
jajo za nepredvidene namene, za katere v proračunu 
niso zagotovljena sredstva, ali za namene, za katere se 
med letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v 
zadostnem obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo 
mogoče načrtovati. 
Sredstva splošne proračunske rezervacije ne smejo 
presegati 0,5% prihodkov iz bilance prihodkov in 
odhodkov. 
0 uporabi sredstev splošne proračunske rezervaciie 
odloča Župan. 
Dodeljena sredstva splošne proračunske rezervacije se 
z rebalabsom razporedijo v finančni načrt neposredne­
ga uporabnika. 

7. člen 
V proračunu se zagotavljajo sredstva za proračunsko 
rezervo, ki deluje kot proračunski sklad in se uporablja 
za financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih 
nesreč. 
V sredstva proračunske rezerve se izloča del skupno 
doseženih letnih prejemkov proračuna v višini 0,5 %. 
Sredstva se izločajo v rezerve začasno vsak mesec, 
dokončno pa po zaključnem računu proračuna za 
preteklo leto. 
O uporabi sredstev proračunske rezerve za namene iz 
2. odstavka 49. Člena Zakona o javnih financah (Urad­
ni list RS, št. 79/99,124/00 in 79/01) oziroma iz prve­
ga odstavka 111. člena Statuta Občine Ivančna Gorica 
(Ur. vestnik Občine Ivančna Gorica, št.2/99 in 4/01), 
odloča Občinski svet Občine Ivančna Gorica (v 
nadaljnem besedilu: Občinski svet). 
V posameznih primerih, iz predhodno navedenih člen­
ov zakona oziroma statuta, do višine 2.000.000,00 
tolarjev, odloča Župan. O uporabi sredstev obvešča 
Občinski svet s pisnimi poročili. 

8. člen 
Župan lahko dolžniku do višine 15.000,00 tolarjev 
odpiše oziroma delno odpiše plačilo dolga, če bi bili 
stroški postopka izterjave v nesorazmeriu z višino ter­
jatve. 

9. člen 
Neposredni in posredni uporabniki (v nadaljnjem 
besedilu: uporabniki) so dolžni uporabljati sredstva 
občinskega proračuna le za namene, ki so opredeljeni 
v posebnem delu občinskega proračuna, ki je sestavni 
del tega odloka. 
Uporabniki ne smejo prevzemati na račun občinskega 
proračuna obveznosti, ki bi presegle z občinskim pro­
računom določena sredstva za posamezne namene. 
Posredni uporabniki so dolžni predložiti občini finančni 
načrt za prihodnje leto sestavljen v skladu z 10. 
Členom Zakona o javnih financah in poročilo o porabi 
proračunskih sredstev za preteklo leto. 
Rok za predložitev finančnega načrta za prihodnje leto 
je 31. oktober tekočega leta in 28. februar prihodnjega 

leta za predložitev poročila o porabi proračunskih sred­
stev za preteklo leto. 

10. člen 
Pravni posli, ki jih sklene svet krajevne skupnosti, 
katerih vrednost presega 500.000,00 tolarjev, so vel­
javni le ob pisnem soglasju Župana. 

11. člen 
Proračunskih sredstev ni mogoče prerazporejati, razen 
pod pogoji in na način, ki jih določa ta odlok, upošte­
vaje strukturo proračuna. 
Prerazporejanje sredstev med bilanco prihodkov in 
odhodkov, računom finančnih terjatev m naložb in 
računom financiranja ni dovoljeno. 
Če se v teku izvrševanja proračuna ugotovi, da so 
potrebna dodatna dela ali storitve, ki jih ob sprejeman­
ju proračuna ni bilo mogoče predvideti, so pa nujna za 
izvrševanje predpisov ali za izvršitev storitev, se dodat­
ni odhodki poravnalo v breme drugih postavk 
posameznega področja proračuna. 
0 prenosu sredstev med nameni posameznega 
področja, določenimi v odhodkovnem delu bilance pri­
hodkov in odhodkov, če s tem ni bistveno ogroženo 
izvajanje nalog na posameznem področju, za katera so 
bila zagotovljena sredstva z občinskim proračunom, 
odloča Župan. 
Župan mora o izvršenih prerazporeditvah šestmesečno 
poročati občinskemu svetu. 

12. člen 
Kot sredstva za delo se uporabnikom zagotavljajo: 
- sredstva za plače, 
- sredstva za druge izdatke zaposlenim, 
- sredstva za prispevke delodajalca, 
- sredstva za izdatke za blago in storitve, 
- sredstva za amortizacijo, 
- sredstva za druge operativne odhodke in 
- sredstva za investicijske izdatke. 

Sredstva za plače, prispevke delodajalca in druge 
izdatke zaposlenim na županstvu in zaposlenim v 
javnih zavodih se zagotavljajo mesečno glede na 
zasedeno število sistemiziranih delovnih mest po mer­
ilih in na način v skladu s kolektivno pogodbo in drugi­
mi predpisi, ki urejajo to področje. 
Sredstva za druge izdatke zaposlenim se dodeljujejo na 
podlagi pisnih zahtevkov. 
Sredstva za izdatke za blago in storitve in druge opera­
tivne odhodke uporabnikov se določijo v okviru potreb 
in možnosti občinskega proračuna. 
Sredstva za amortizacijo se uporabnikom zagotavljalo 
le za amortizacijo premičnin in v višini, navedeni v 
posebnem delu proračuna. 

13. člen 
Sredstva za opravljanje nalog na posameznih področjih 
delavnosti se zagotavliajo v skladu s predpisi, ki ureja­
jo posamezno področje dejavnosti. 
Poraba sredstev za opravljanje naloge na posameznih 
področjih se dogovori s pogodbo v pisni obliki. Sredst­
va za posamezno nalogo se izplačajo na podlagi 
obračuna za izvršeno nalogo oziroma računa. 

14. člen 
Neposredni uporabnik uporabna sredstva za plačevan­
je že opravljenih nabav blaga, storitev in gradbenih del. 
Pogodba za nabavo blaga, naročilo storitev in oddajo 
gradenj v breme proračunskih sredstev se lahko sklene 
samo skladno z Zakonom o javnih naročilih (Ur.list RS, 
št. 39/00 in 102/00) ter drugimi predpisi, ki urejajo to 
področje. 

15. člen 
Če se zaradi neenakomernega pritekanja prejemkov 
izvrševanje proračuna ne more uravnovesiti, se lahko 
občina likvidnostno zadolži, vendar narveč do višine 5% 
zadnjega sprejetega proračuna. 
S prostimi denarnimi sredstvi na računih upravlja 
Župan. Prosta denarna sredstva se lahko nalagajo v 
Banko Slovenije, banke in državne vrednostne papirje 
ob upoštevanju načela varnosti, likvidnosti in donos­
nosti naložbe. 
Premoženjsko bilanco občine sestavi referat županst­
va, pristojen za finance na podlagi premoženjskih 
bilanc posrednih uporabnikov občinskega proračuna in 
krajevnih skupnosti. 

16. člen 
Občina lahko daje poroštva za izpolnitev obveznosti 



javnih podjetij in javnih zavodov katerih ustanoviteljica je, vendar največ do 5% real­
iziranih prihodkov v letu, v katerem se daje poroštvo. O dajanju poroštev za izpolnitev 
obveznosti javnih podjetij in javnih zavodov odloča Župan. 
Izdana poroštva se štejejo v obseg možnega zadolževanja občine. 

17. člen 
Javna podjetja in javni zavodi katerih ustanoviteljica je občina, se lahko zadolžijo le s 
soglasjem občine. O dajanju soglasij k zadolževanju javnih podjetij in javnih zavodov 
odloča Župan. 
Izdana soglasja se štejejo v obseg možnega zadolževanja občine. 
Krajevne skupnosti se ne smejo zadolževati. 

18 Člen 
Za izvrševanje občinskega proračuna je odgovoren Župan. 

19. člen 
Nadzorni odbor občine opravlja nadzor nad: 
- razpolaganjem s premoženjem občine, 
- namensko in smotrno porabo sredstev občinskega proračuna, 
- finančnim poslovanjem uporabnikov proračunskih sredstev. 

O ugotovljenih pomanjkljivostih pri vodenju finančnega in materialnega knjigovodstva 
obvešča Župana in Občinski svet, če tako določa zakon pa tudi pristojno ministrstvo 
in računsko sodišče. 
Če nadzorni odbor pri ugotavljanju proračunskega nadzora pri uporabnikih ugotovi, da 
sredstva niso bila uporabljena za namene, za katere so bila dodeljena, ima pravico 
zahtevati, da se sredstva vrnejo v občinski proračun in o tem obvesti Župana in 
Občinski svet. 

20. člen 
Znotraj proračunske postavke, ki je določena v sprejetem proračunu, se lahko odpre 
novi konto oz. spremeni stari konto, če je to potrebno zaradi pravilnega knjiženja 
porabe. 

21. člen 
V obdobju začasnega financiranja Občine Ivančna Gorica v letu 2003, če bo začasno 
financiranje potrebno, se uporablja ta odlok in sklep Župana. 

22. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine Ivančna 
Gorica. 

Številka: 40302-0001/02 
Datum: 14.02.2002 

OBČINA IVANČNA GORICA 
ŽUPAN 

Jernej Lampret, prof. I.r. 

! A . 
B I L A N C A P R I H O D K O V IN O D H O D K O V 

1. P R I H O D K I 

SKUPINA. 
POI.HKDP 
KONTO, P 

ttr. 
» T , 

NAME M 
P R O R A Č U N 

2002 

i .1 1 

i .> u • • A a • nniunnvui.g . , . i.. • VU> T* t IMIIII 
1. 1 r it r -l r MinMur\iw.Min..|j| 1 ,ni- . • • . IUV,UV 

(70 + 71 + 72 + 73 + 74) ] 

A. T E K O Č I PRIHODKI ( 1 . + 2 . ) 797.385.100.00 
,(70 0 71) 

7 0 . I IH I I I ' in t * m m - * r * u i i i • . * , i * 69S.S07.ftOO.OO 7 0 i'i>vi,ni r r-m ii 'i >r\ i 11. i -r i / -\ i .. / 
{700 t 703 t 704) 

69S.S07.ftOO.OO 

700 1.1. DAVKI NA DOHODEK IN D O B I Č E K 600.B55 000.00 
7000 1.1 1 D o h o d n i ™ (35%) 600.(155 000.00 

703 1.2. DAVKI NA P R E M O Ž E N J E 48,926.900,00 
7030 1.2.1. Davki itn nepremičnina 22.025 000.00 

703100 I.t.t. Davek OĆ premičnin na £0M8f plovnih ob/aktov 2 000,00 

7032 1.23. Davki na dodiščine in darila 1 3fi8 000.00 

7033 7033 1 2.4. l)nvki na promet nepremičnin in na finančno premofen/e 24 831 OOO.nO 

/04 1.3. D O M A Č I DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 46.816 000,00 
T044 1.9.1, Davki na OOMbfM Storitve « 0 0 OOO.OO 

7047 

71 

710 

1.3.2. 

2 . 

2.1. 

DrugI davki na uporabo blaga ali opravdanja atorllnv 

N E D A V Č N I PRIHODKI (2.1 + 2 . 2 . + 2 . 3 . + 2 . 4 . + 2 , 9 . ) 
(710+711+712 + 713 + 714) 
U D E L E Ž B A NA D O B I Č K U IN DOHODKI OD P R E M O Ž E N J A 

48.216 1)00.00 

9 8 .787 .200,00 

14.147.200.00 

7102 2.1.1. Prihodki od obrasli ti ono 200.00 

nm 

7111 

2.1.t. ~ 

2.2. 

0 OH 7 ono oo nm 

7111 

2.1.t. ~ 

2.2. TAKSE IN PRISTOJBINE 7.741 OOO.OO 

712 2.3. DENARNE KAZNI 147.0OO.00 
7120 2.3.1. Dnnaine katni 14 7 000.00 

713 
7130 

2.4. 
2.4.1. 

PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 
Prllivdki od proda/e hlnt/n In storitev 

3.262.000,00 
3 252 000.00 

714 2.B. DRUGI N E D A V Č N I PRIHODKI 73.500.000,00 
7141 2,9 1. Dnigt nedavčnt prihodki 73.SO0 (KK).(HI 

72 B KAPITALSKI PRIHODKI ( 7 2 0 + 7 2 2 ) 5 .000 .000 ,00 

722 3. PRODAJA Z E M L J I Š Č IN NEMATERIALNEGA P R E M O Ž E N J A 5 000.000,00 
T2i0 3.1. Prihtutkl od protlaj« kntrlif.kth /emtfiAf. m go/dov 5 ono.ooo.oo 

74 C T R A N S F E R N I PRIH. IZ DR. JAVNOFIN. INSTITUCIJ 3 3 7 . 3 3 2 . 0 0 0 , 0 0 

B I L A N C A P R I H O D K O V I N O D H O D K O V 

O D H O D K I 

SKUPINA. 
POOSKUPU 
k o n t o , PC 

ZAP, 
$T. 

NAMCN 
P R O R A Č U N 

2002 

i 3 6 
40 A T E K O Č I ODHODKI (400 + 401 +402 + 403 + 409) 261.580. OOO, DO 

400 1. P L A Č E IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM S4.5O5.300.0O 
40O0 11 Plače in • i. .<i,iit-1 ' / 41 .1 . 000,00 
4001 '1 2. 
4002,1 3. 

leg res za latni -1' u J-.I 
"ovrafiila 111 nadomestila 

1 761.300.00 
4 525 OOO.OO 

4003 1 4 Sredstva za delovno usponnost 1.011 000,00 
4004 1,6. Sredstva za nadurno dalo 1 200 OOO.OO 
400911.6 Jrugi izdatki znposlanim 142 000,00 

4012. PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST B 350 400.00 
4010|2.1. Prispevki /a poko|ninsko m invalidsko zavarovanj 5 1 39 700.00 
401112.2. l'ri'.[M>vki 7-1 /difivstviirm /iiv.u'•J-Vi|< ••• pri',krirltw> 4 117 6OĐ.0O 
40122 3 l'ri'.|u.uk, -,i|,.i'.l.ij:|ri|r. 34 900.00 
4013 2 4 iprhspevki za porodniško varstvo 58 200.00 

402 3. IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 176.420 300.00 
4020 3.1. 1 ',...,,,„.> i ,., .., ,1,material in alorrtve 18.774,000,00 
402113.2. .Posebni maienal in storitve 561 (100,00 
4022 
4023 
4024 
4025 
4026 

3.3. 
34 
3,6. 
3.6. 
»•>• 

Lnergl|a. voda. komunalne stor. In komunikacij 
Prevozni slroUkl In slorttva 
l/datki /a službena potovanja 
T e k o č e v z d r ž e v a n j _ _ _ _ _ _ ^ _ ^ _ _ _ _ _ 
' - i.1 m i n zakupnina 

6 370 000,00 
1 315 000,00 

217 000,00 
66 386 000,00 

2 550.000,00 
4027 3.6. , Kazni In od* kodni na 800 000.00 
4028 3.9. Davek na izplačana plače 2 85» 300,00 
4029 3 10 I)run,i operativni odhodki 79 596 000.00 

403 4. I P L A Č I L A D O M A Č I H OBRESTI 108.000.00 
4033 4.2. [Plačila obresti od kreditov drugim d o m a č i m kredltodaialcem 10B 000.00 

409 • , M | i SREDSTVA I Z L O Č E N A V REZERVE 11 1M OOOOO 
4090 1.1. l a k n č a proračunska rezerva 4 500 OOO.OO 

*4091 5.2 Rezerva za naravne nesreče 6 BM OOO.OO 

41 1 i 41 1 i T E K O Č I TRANSFERI (410 + 411 + 412 + 413 + 414) 519.009.800,00 

410 
4102 

6. SUBVENCIJE 11.B30.OOO.OO 410 
4102 6.1. Subvencij privatnim podjetjem in zasebnikom 11,830.000.00 

411 
4112 
4119 

7. 
7 J . 

TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 
• - • .' • - - za za v -1-1 'i|,ir ni socialne varnosti 

Oruot l n f N r l |iu—«iiwiiiIwisii 

30v 5 3 » OOO.OO 
1 580 000.00 

307 979 000,00 

411 
4112 
4119 7.3. 

TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 
• - • .' • - - za za v -1-1 'i|,ir ni socialne varnosti 

Oruot l n f N r l |iu—«iiwiiiIwisii 

30v 5 3 » OOO.OO 
1 580 000.00 

307 979 000,00 

412 4. TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 
tekoč i translnn neprofitnim organi z acijm in ustanovam 

» 4 » 7 1 OOO.OO 
4120 8.1. 

TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 
tekoč i translnn neprofitnim organi z acijm in ustanovam 64 971 600.00 

412 1 imiH.i r i K O Č I D O M A Č I thansf i mi 132 6 « v 000,00 
4130,9.1 Tekoči transferi drugim ravnem država (kra|evnim skupnostim) 
413119 2. I l a k o č l tranalnu v sklada socialnega zavarovanj 

32.640 OOO.OO 
13 500 000.00 

4133 9 3 tekoč i iranalnu v favn« zavoda in dmge \rva\nU n javnih sluzh 86.529 000,00 

SKUPINA. 
POOSKUPt 
KONTO, PC 

ZAP. 
Š T . 

M AMEN 
P R O R A Č U N 

• 2002 

i 3 fi 42 C INVESTICIJSKI O D H O D K I (420) 1.029.100.000,00 

420 
4200 

10 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 
10 1 Nakup zgradh in prostorov 

1 029 100 000.00 
16 000 000.00 

4201 10 2 ' J - -•- - - - - - 7 500 000 00 

4202 10.3. Nakup oprem 3 000 000.00 
4203 10,4. Nakup •irii-jii osnovnih sredstev 2 500 000,00 
4204 10.5. -v-" rekonstrukcije in .<• -..<•, ••.<• <n 887 800 000,00 
4205 106 -i .1 • • , , . „ m obnova « 2 300 000 00 

4206 10.7. Nakup z*ml|iV. m naravnih bogastev 20 500 000.00 
4208 10.8. Projklne dokumentacij 49 700 000.00 

43 b INVESTICIJSKI T R A N S F E R I (430) 76 172 000.00 

430 11. INVESTICIJSKI TRANSFERI 76 172 000.00 
4300 ii"v. InvestK n 1 -.+ 1 ii.iti-Jr.F drugim ravnem državo 17 000 000,00 
4302 11.2. lnve«ili(:i|Hki Iransleri neprofitnim organizacijam 39 850 000.00 
4307 11.3 litvrrslu i|f*i ti.instr«! javnim zavodom m rlnrgini i/va|al javnih sluz 19 32? 000,00 

II. O D H O D K I S K U P A J (40 4 4 1 + 42 + 43) 1.885.861.600,00 
III. P R E S E Ž E K ALI P R I M A N J K L J A J (1. - II.) -546.144.500,00 

B. 
R A Č U N F I N A N Č N I H TERJATEV IN N A L O Ž B 

B. 
R A Č U N F I N A N Č N I H TERJATEV IN N A L O Ž B 

6KUPIKIA, 
POOfcKIlPIMA, 2AP 

»T. 
HAsHlh 

POOftAflUU 
HMU 

1 1 2 3 i 
IV. PREJETA V R A Č I L A DANIH POSOJIL IN PRODAJA « n ofih.iHn. do 

KAPITALSKIM D E L E Ž E V (750+751) 

750 1. PREJETA V R A Č I L A DANIH POSOJIL 12.000 000,00 
7900 1 t Prafrtn vrnčilrr rlmnh [>rmo|rl od posama/n*nv laiMiitelB /n ilanovanial 3 900 000.00 
7S00 1 2 i ••••...i . .i.,.- ii.i •i.ii,.i (»1 !•• . ' . . i - " i . ini-.i kr ) 0,00 
njM 1.3, Creiel« vračilu danih |K«r),K dr.lormV. rtepo/iUiv »d lir. msMurlj (kmal k.edli NLHl 0.0O 

1 » )'ir"|r>ln vini'ilB itnriil. |MIS<P|I< <>t\ \» v1|r.tru'.nl. hp.-ldciv 8.200 OOO.OO 
7511 I, PRODAJA KAPITALSKIH N A L O Ž B 450 000 000.00 

V. DANA POSOJILA IN P O V E Č A N J E KAPITALSKIH D E L E Ž E V 
(+441) 

12.000.000,00 

4415 1. P O V E Č A N J E DRUGIH F I N A N Č N I H N A L O Ž B 12.000.000,00 
44150001 1 1 1 • • . - . [ . . m a l e g a gosponarntvs t? 000 000,00 

F«.sr/.r* r « K . n « v »hvr.zr.irM*, 
VI. PRI.JE l A MINUS MANA POSOJILA IN 

SPREMEMBE KAPITALSKIH D E L E Ž E V (IV, - V.) 450.000.000.00 

C . 
R A Č U N FINANCIRANJA 

BKltPtNA, 
POOtSKIJPtNA, 
KOMTO, POOK 

ZAP. 
iT. 

HAat8N 
PRORACUH 

M Ć 2 

1 2 j 3 (. 
VII Z A D O L Ž I VANJI. P R O R A Č U N A ( 500 | 0,00 

500 1 D O M A Č E Z A D O L Ž E V A N J E 0,00 
VIII O D P L A Č I L A DOLGA <5S0) 2.350.000,00 

530 1, O D P L A Č I L A D O M A Č E G A DOLGA 2 350 000,00 
5503 1 1 Odplačil., v i"• IM., 1 v-,i- ..-.i. N B M l M M skladu 7 350 000,00 

IX. SPRI MF MBA S1ANJA NA R A Č U N I H 
(l. + IV. + VM.-ll.-V.-VIM.J I M N BOO.M 

X NETO Z A D O L Ž E V A N J E (Vl7.-VIII.-IX.) 96.144.500,00 
XII NETO FINANCIRANJE <V< + X.) 546 144,500,00 

http://69S.S07.ftOO.OO
http://69S.S07.ftOO.OO
file:///rva/nU
http://%c2%bbhvr.zr.ir
http://Vl7.-VIII.-IX


Na podlagi prvega odstavka 82. člena zakona o javnih 
cestah (Uradni list RS, št. 29/97) 3. in 25. člena 
Zakona o prekrSkih (Uradni list SRS št. 25/83, 42/85, 
47/87, 5/90 in Uradni list RS 10/91, 13/93, 
66/93,61/96, 35/97, 73/97, 87/97, 73/98, 31/00 in 
24/01) in 7. In 16. člena statuta Občine Ivančna Gori­
ca (Uradni vestnik Občine Ivančna Gorica št. 2/99 in 
4/01) je Občinski svet občine Ivančna Gorica na 23. 
seji dne 14.2.2002 sprejel 

O D L O K 
O OBČINSKIH CESTAH 

I. Splošni določbi 

1. člen 
(predpisi o graditvi in vzdrževanju občinskih cest) 
Občinske ceste se gradijo in vzdržujejo na način in pod 
pogoji, ki jih določajo predpisi, ki urejajo javne ceste, 
predpisi, ki urejajo varstvo okolja, urejanie prostora in 
graditev objektov, predpisi, ki urejajo varnost cestnega 
prometa, in ta odlok. 

2. člen 
(namen odloka) 
Ta odlok določa: 
- občinske ceste na območju Občine Ivančna Gorica (v 
nadaljnjem besedilu: občina) in postopek njihove kate­
gorizacije; 
- upravljanje, graditev, vzdrževanje in varstvo občinskih 
cest in prometa na njih; 
- način izvajanja vzdrževanja občinskih cest kot 
obvezne gospodarske javne službe; 
- inšpekcijsko nadzorstvo nad občinskimi cestami in 
sankcioniranje kršitev tega odloka. 

II. Občinske ceste in njihova kategorizacija 

3. člen 
(občinske ceste) 
Občinske ceste na območju občine so vse javne ceste, 
ki niso kategorizirane kot državne ceste. 

4. člen 
(kategorije občinskih cest) 
(1) Občinske ceste se kategorizirajo na lokalne ceste, 
javne poti in javne poti za kolesarje. 
(2) Lokalne ceste v občini se v skladu z merili za kate­
gorizacijo javnih cest razvrstijo v tri podkategorije: 
lokalne ceste, zbirne krajevne ceste in krajevne ceste. 

5. člen 
(postopek kategorizacije občinskih cest) 
(1) Občinske ceste določi in kategorizira Občinski svet 
občine Ivančna Gorica (v nadaljnjem besedilu: Občin­
ski svet) na predlog župana. 
(2) Predlog kategorizacije občinskih cest mora biti 
predhodno strokovno usklajen z Direkcijo Republike 
Slovenije za ceste po postopku, določenim v predpisu 
o merilih za kategorizacijo javnih cest. 

6. člen 
(spremembe kategorizacije občinskih cest) 

(1) Spremembe kategorizacije občinskih cest in 
nadomeščenih delov občinskih cest, ki se ohranjajo kot 
prometne površine, se določijo po postopku iz prejšn­
jega člena tega odloka. 
(2) Spremembe kategorizacije občinskih cest lahko 
predlagajo, krajevne skupnosti, in zainteresirane 
pravne osebe (podjetja in druge organizacije). Predlogi 
morajo biti utemeljeni v skladu z merili za kategorizaci­
jo javnih cest. 
(3) O predlogu za prenos občinske ceste med državne 
ceste odloči občinski svet na predlog župana in ga 
posreduje Vladi Republike Slovenije, ki izvede postopek 
po določilih 17.člena Zakona o javnih cestah. 

(4) Spremembe kategorizacije občinskih cest se 
opravijo enkrat letno in se upoštevajo v planu razvoja in 
vzdrževanja občinskih cest za naslednje leto. 

7. člen 
(novogradnje in rekonstrukcije občinskih cest) 

(1) Gradnje in rekonstrukcije občinskih cest ter kate­
gorija novozgrajenih in rekonstruiranih cest se določijo 
v prostorskem planu občine. 
(2) Novozgrajeni ali rekonstruirani del občinske ceste, 
s katerim se nadomesti del te ceste, je iste kategorije 
kot rekonstruirana cesta. 

8. člen 
(opustitev občinske ceste) 

(1) Občinska cesta ali njen del se lahko opusti, če se 
zgradi nova cesta ali del ceste, ki nadomesti prejšnjo. 
(2) Opuščena občinska cesta ali njen del se uporabi za 
parkirišča, počivališča in druge potrebe udeležencev v 
prometu ali pa se agrotehnično obdela skladno s svo­
jim okoljem. 
(3) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka se lahko 
občinska cesta ali njen del, ki se opusti kot javna cesta, 
proti plačilu primerne odškodnine prenese med nekat­
egorizirane ceste, če je tak prenos usklajen z bodočim 
upravljavcem te ceste. 
(4) O opustitvi in ureditvi opuščene občinske ceste ali 
njenega dela ter o njenem prenosu med nekatego­
rizirane ceste odloči Občinski svet na predlog župana. 

9. člen 
(prenos nekategoriziranih cest med občinske ceste) 

(1) Za nekategorizirano cesto, po kateri je dovoljen 
javni promet, lahko lastnik ali od njega pooblaščeni 
upravljavec te ceste predlaga občini njen prenos med 
občinske ceste. 
(2) Nekategorizirana cesta se lahko prenese med 
občinske ceste, če je bila v uporabi za javni promet naj­
manj zadnjih pet let, če se njen prenos opravi brez­
plačno in če je vpisana v zemljiško knjigo. 
(3) Določba prejšnjega odstavka ne velja za prenos 
gozdnih cest med občinske ceste, ki ga določajo pred­
pisi o gozdovih. 
(4) O prenosu nekategoriziranih cest med občinske 
ceste odloči občinski svet na predlog župana, njena 
kategorizacija pa se opravi po postopku iz 5. člena tega 
odloka. 

10. člen 
(planinske, turistične in druge poti) 

(1) Planinske poti, turistične poti, poti v parkovnih goz­
dovih in druge poti, ki niso zgrajene v skladu s predpisi 
o javnih cestah in ki so namenjene dostopu do planin­
skih koč in vrhov ali dostopu in ogledu naravnih, kul­
turnih in drugih spomenikov ali znamenitosti, niso 
javne poti po tem odloku. 
(2) Če je pot iz prejšnjega odstavka namenjena 
dostopu do naravnih, kulturnih in drugih spomenikov 
ali znamenitosti, za ogled katerih je določeno plačilo, 
mora njihov upravljavec zgraditi in vzdrževati pot tako, 
da je njena uporaba varna za uporabnike, katerim je 
namenjena. 
(3) Sredstva za graditev in vzdrževanje poti iz prejšnje­
ga odstavka tega člena se zagotavljajo iz vplačil za 
ogled naravnih, kulturnih in drugih spomenikov ali zna­
menitosti in iz dotacij občine njihovim upravljavcem. 

III. Upravljanje občinskih cest 

11. člen 
(upravljavec občinskih cest) 

Z občinskimi cestami, ki so javno dobro v lasti občine, 
upravlja: 
- lokalne ceste upravlja občina, 
- javne poti upravljajo posamezne Krajevne skupnosti 
na svojih območjih. 

12. člen 
(plani (letni plan) razvoja in 
vzdrževanja občinskih cest) 

(1) V letnem planu razvoja in vzdrževanja občinskih 
cest se del sredstev rezervira za financiranje izvedbe 
ukrepov na občinskih cestah, ki jih je potrebno opravi­
ti zaradi naravnih in drugih nesreč ali izrednih dogod­
kov na občinskih cestah (odpravljanje posledic ele­
mentarnih in drugih nezgod, zmrzlinskih poškodb po 
hitrih odjugah, odstranjevanje nepredvidenih ovir na 
občinskih cestah ipd.), in izvedbe tistih ukrepov, ki jih 
je odredil občinski inšpektor za ceste, niso pa sestavni 
del rednega vzdrževanja in obnavljanja občinskih cest 
po tem planu. 

13. člen 
(opravljanje strokovnih nalog za občinske ceste) 

Strokovnotehničnc, razvojne, organizacijske in upravne 
naloge za graditev, vzdrževanje in varstvo občinskih 
cest opravlja pristojna služba občine. Te obsegajo 
zlasti: 
- izdelavo strokovnih podlag za načrtovanje razvoja in 
vzdrževanja občinskih cest in izdelavo osnutkov teh 
planov; 
- naloge v zvezi z rednim vzdrževanem občinskih cest; 

- naloge nadzora nad stanjem občinskih cest; 
- izvajanje postopkov za oddajanje vzdrževalnih del na 
občinskih cestah, za katere je predpisana izbira izvajal­
ca na podlagi javnega razpisa; 
- izvajanje postopkov za izbiro izvajalca rednega 
vzdrževanja občinskih cest 
- naloge v zvezi z investicijami v občinske ceste; 
- vodenje predpisanih evidenc o občinskih cestah in 
zagotavljale podatkov za potrebe izračuna primerne 
porabe občine in vodenja združene evidence o javnih 
cestah; 
- organiziranje štetja prometa na občinskih cestah in 
obdelave zbranih podatkov; 
- spremljaje prometnih tokov na občinskih cestah in 
priprava predlogov sprememb njihove prometne ured­
itve 
- naloge obveščanja javnosti o stanju občinskih cest in 
prometa na njih; 
- naloge v zvezi z razpisom koncesij za gradnjo, voden­
je in izkoriščanje občinskih cest in objektov na njih ter 
v zvezi z izbiro najugodnejšega ponudnika; 
- izdajanje dovoljenj in soglasij, določenih z ukrepi za 
varstvo občinskih cest in za zavarovanje prometa na 
njih; 
- priprava programov in organizacija izdelave razisko­
valnih in razvojnih nalog za občinske ceste ter sodelo­
vanje z Direkciio Republike Slovenije za ceste in drugi­
mi občinami pri pripravi in uresničevanju teh pro­
gramov; 
- izvajanje drugih nalog, določenih s tem odlokom in 
drugimi predpisi. 

14. člen 
(financiranje občinskih cest) 

(1) Sredstva za graditev in vzdrževanje občinskih cest 
se zagotavljajo v občinskem proračunu. 
(2) Občinski svet lahko predlaga Vladi Republike 
Slovenije, da predpiše posebno povračilo za uporabo 
občinske ceste in objektov na njej, ki poteka po 
območju s statusom zavarovanega naravnega bogast­
va, in določi prometno ureditev in nivo njenega vzdrže­
vanja. Če je za vzdrževanje te ceste dana koncesija, se 
z zbranimi sredstvi povračila krijejo stroški njenega 
vzdrževanja. 

IV. Graditev občinskih cest 

15. člen 
(varstvo okolja vzdolž občinske ceste) 

(1) Občinske ceste morajo biti projektirane in grajene v 
skladu s predpisi o varstvu okolja in tako, da bodo 
škodljivi vplivi na okolje zaradi pričakovanega prometa 
na njih čim manjši. 
(2) Ce je izvedba gradbenih ukrepov, ki so potrebni 
zaradi predpisanega varovanja okolja, cenejša na 
zemljišču ali objektu soseda kot izvedba istih na 
zemljišču občinske ceste, se lahko na podlagi pravne­
ga posla, sklenjenega med sosedom in investitorjem 
občinske ceste, ustanovi stvarna služnost ali zamenja­
va za takšno izvedbo. 

16. člen 
(projektiranje občinskih cest) 

(1) Elementi za projektiranje občinske ceste se določi­
jo v skladu s predpisom o projektiranju javnih cest in 
njihovih elementov s stališča zagotavljanja prometne 
varnosti in ekonomičnosti njihove graditve in vzdrže­
vanja. 
(2) V projektni dokumentaciji za gradnjo ali rekonstruk­
cijo občinske ceste se določijo tudi prometna ureditev 
občinske ceste in ureditev navezav na obstoječe ceste 
ter pristopov do objektov in zemljišč ob cesti ter pred­
vidijo površine zunaj vozišča ceste za parkirišča, avto­
busna postajališča in druge prometne površine, 
površine za opravljanje spremljajočih dejavnosti, za 
gradnjo objektov za vzdrževanje cest in za nadzor ces­
tnega prometa. 

17. člen 
(pridobitev zemljišč za gradnjo občinske ceste) 

Zaradi pridobitve potrebnih zemljišč za gradnjo ali 
rekonstrukcijo občinske ceste se lahko v skladu z 
zakonom na zahtevo investitorja lastninska pravica na 
zemljišču in drugi nepremičnini odvzame ali omeji, če 
ne pride do sklenitve pogodbe med investitorjem in 
lastnikom te nepremičnine. 

18. člen 
(vračilo razlaščenih zemljišč) 

(1) Če se razlaščena zemljišča in druge nepremičnine 



iz prejšnjega člena v štirih letih ne pričneio uporabljati za 
namene razlastitve, lahko razlaščenec zahteva vrnitev 
razlaščenih zemljišč in drugih nepremičnin ali pravic v skladu 
z zakonom. 
(2) Če je bila med investitorjem in lastnikom zemljišča ali 
druge nepremičnine sklenjena pogodba namesto razlastitve, 
lahko prejšnji lastnik v primeru iz prejšnjega odstavka zahte­
va od investitorja sklenitev pogodbe o odkupu tega zemljišča 
in drugih nepremičnin. Pri sklenitvi pogodbe o odkupu se za 
določitev višine kupnine smiselno uporabljajo podlage, ki so 
bile uporabljene pri sklenitvi pogodbe. 

19. člen 
(gradnja avtobusnih postajališč) 

(3) Pri predvideni gradnji ali rekonstrukciji občinske ceste 
določi gradnjo potrebnih avtobusnih postajališč pristojna 
služba Občine ob upoštevanju predlogov javnih prevoznikov. 
(4) Za gradnjo avtobusnih postajališč zunaj vozišča ceste, ki 
niso v občinskem prostorskem planu ali planu razvoja in 
vzdrževanja občinskih cest, mora predlagatelj pridobiti 
soglasje pristojne službe Občine. Stroške gradnje avtobus­
nega postajališča krije njen predlagatelj. Tako zgrajeno avto­
busno postajališče postane del občinske ceste. 

20. člen 
(križanja občinskih cest in železniških prog) 

(1) Križanja občinskih cest in železniških prog moraio biti 
omejena na najnujnejši obseg, in sicer tako da se dvoje ali 
več občinskih cest usmeri na skupno križanje z železniško 
progo. 
(2) Način križanja občinskih cest in železniških prog ter 
razmejitev stroškov njihove gradnje ali rekonstrukcije, ki bre­
menijo cesto ali železniško progo, se uredita skladno s pred­
pisi o varnosti v železniškem prometu. 

21. člen 
(razmeiitev obveznosti med upravljalcem občinskih cest in 
upravljale! vodotokov) 
(1) Stroške gradnje ali rekonstrukcije objektov in naprav, ki 
posegajo v vodni prostor in so potrebni zaradi izgradnje 
občinske ceste, kadar prečka vodotok ali poteka ob njem, 
krije investitor ceste. 
(2) Vzdrževanje neposrednega zavarovanja podpornega zidu 
in premostitvenega objekta (brezine pod objektom in pragu 
pri objektu za zavarovanje temelja obiekta) je sestavni del 
vzdrževanja občinske ceste. 
(3) Vzdrževanje objektov in naprav, ki služijo vodotoku, ter 
obrežnih zavarovanj in zavarovanj struge vodotoka so ses­
tavni del vzdrževanja vodotoka. 

22. člen 
(obveznost investitorja zaradi prestavitve občinske ceste) 

(1) Če je treba obstoječo občinsko cesto prestaviti zaradi 
graditve drugega objekta ali naprave, mora biti prestavljeni 
del ceste zgrajen z elementi, ki ustrezajo namenu ceste 
in drugim zahtevam predpisov o cestah. Stroške prestavitve 
občinske ceste krije investitor objekta ali naprave. 
(2) Investitor iz prejšnjega odstavka lahko zahteva povrnitev 
stroškov prestavitve občinske ceste v obsegu, ki so nastali 
zaradi zahteve pristojne službe Občine za boljše elemente 
nadomeščenega dela občinske ceste od elementov, 
določenih po prejšnjem odstavku. 

23. člen 
(obveznost usklajenega projektiranja) 

(1) Če se hkrati z gradnjo ali rekonstrukcijo občinske ceste 
predvideva tudi graditev komunalnih in drugih objektov, 
naprav in napeljav, ki ne služijo cesti ali njeni uporabi, mora 
tehnična dokumentacija obsegati vsa dela, ki jih je treba 
opraviti na območju ceste. 
(2) Stroške projektiranja, gradnje ali rekonstrukcije objek­

tov, naprav in napeljav iz prvega odstavka tega člena krije 
investitor oziroma upravljavec posameznih objektov, naprav 
in napeljav. 

24. člen 
(obveznost obveščanja o posegih v občinsko cesto) 

(1) Pristojna služba Občine mora o gradnji ali rekonstrukciji 
občinske ceste obvestiti investitorje oziroma upravljavce 
drugih objektov in naprav v ali ob cestnem telesu najmanj 30 
dni pred pričetkom del, da ti lahko svoja dela uskladijo z 
gradnjo oziroma rekonstrukcijo ceste. 
(2) Pristojna služba Občine mora dati investitorju oziroma 
upravljavcu objektov in naprav iz prejšnjega odstavka na 
razpolago načrte in podatke, potrebne za uskladitev del. 
(3) Določbe tega člena veljajo smiselno tudi za investitorje 
oziroma upravljavce objektov in naprav v ali ob cestnem tele­
su, kadar nameravajo graditi ali rekonstruirati svoje objekte 
in naprave v občinski cesti. 

V. Vzdrževanje občinskih cest 

25. člen 
(odgovornost za stanje občinskih cest) 

(1) Občinske ceste se morajo redno vzdrževati in obnavljati 
tako da ob upoštevanju njihovega pomena za povezovanje 
prometa v prostoru, gospodarnosti vzdrževanja, predpisov, 
ki urejajo javne ceste in določbe 30. člena tega odloka 
omogočajo varno odvijanje prometa. 
(2) Za izvajanje rednega vzdrževanja občinskih cest kot javne 
službe in izvajanje ukrepov iz tretjega odstavka 30. člena 
tega odloka je odgovoren izvajalec javne službe. 

26. člen 
(javna služba vzdrževanja občinskih cest) 

(t) Vzdrževanje občinskih cest je obvezna gospodarska 
javna služba, ki obsega redno vzdrževanje teh cest in orga­
niziranje njihovega obnavljanja 
(2) Redno vzdrževanje občinskih cest se zagotavlja z oddajo 
koncesije pravni ali fizični osebi po predpisih, ki urejajo 
gospodarske javne službe. 
(3) Izbira koncesionarja se lahko opravi brez javnega razpisa, 
če tako na predlog župana odloči občinski svet. 
(4) Koncesionar mora v primeru stavke svojih delavcev 
zagotoviti vzdrževanje občinskih cest v obsegu in pod pogo­
ji, določenimi s predpisi o javnih cestah. 
(5) Ne glede na določbo drugega in tretjega odstavka tega 
člena lahko občinski svet na predlog župana odloči, da redno 
vzdrževanje občinskih cest ali dela teh cest (npr. javnih poti) 
zagotavljajo na svojem območju krajevne skupnosti. Občin­
ski svet lahko hkrati določi tudi program rednega vzdrževan­
ja teh cest, potrebna sredstva, ki se zagotovijo iz proračuna 
občine, in določi odgovorno osebo za izvedbo programa. Za 
stanje občinskih cest je občina subsidiarno odgovorna. 
(6) Obnovitvena dela na občinskih cestah se oddajajo v 
izvedbo na podlagi javnega razpisa. Obnovitvena dela odda­
ja pristojna služba Občine, po postopku in pod pogoji, ki so 
z zakonom določeni za oddajo javnih naročil. 

27. člen 
(vzdrževanje križišč in križanj) 

(1) Za vzdrževanje križišč občinskih cest z nekategorizirani-
mi cestami, po katerih je dovoljen javni promet, v območju 
cestnega sveta občinske ceste skrbi pristojna služba Občine. 
(2) Vzdrževanje križanj občinskih cest z železniško progo 
urejajo predpisi o varnosti v železniškem prometu. 

28. člen 
(vzdrževanje cestnih objektov na nekategoriziranih cestah 

nad občinskimi cestami) 
Za vzdrževanje premostitvene in podporne konstrukcije nad­
vozov in drugih cestnih objektov na nekategoriziranih cestah, 
po katerih je dovoljen javni promet nad občinskimi cestami, 
skrbi pristojna služba Občine. 

29. člen 
(vzdrževanje občinskih cest ob preusmeritvah prometa) 

(1) Pristojna služba Občine lahko zaradi zapore občinske 
ceste začasno preusmeri promet na državno cesto ali nekat­
egorizirano cesto, po kateri je dovoljen javni promet. 
(2) O preusmeritvi prometa z občinske na državno cesto, ki 
bi bistveno povečala prometno obremenitev te ceste, se 
mora pristojna služba Občine predhodno uskladiti z Direkci­
jo Republike Slovenije za ceste. 
(3) Za preusmeritev prometa z občinske ceste na nekatego­
rizirano cesto, po kateri je dovoljen javni promet, mora pris­
tojna služba Občine predhodno pridobiti soglasje lastnika te 
ceste ali od njega pooblaščenega upravljavca ceste. Če je 
med preusmeritvijo prometa z občinske ceste na nekatego­
rizirano cesto, po kateri je dovoljen javni promet, treba 
povečati obseg vzdrževanj te ceste ali pa jo je treba pred 
tem usposobiti za prevzem dodatnega prometa, krije stroške 
teh ukrepov predlagatelj preusmeritve prometa. 

VI. Varstvo občinskih cest in prometa na njih 

1. Varstvo občinskih cest 

30. člen 

(omejitve uporabe občinske ceste) 
(1) Če je občinska cesta v takem stanju, 
- da promet po njej ni mogoč ali je mogoč samo promet 

posameznih vrsi vozil, 
- da bi promet posameznih vrst vozil škodoval tej cesti 

ali 
- če to terjajo drugi utemeljeni razlogi, ki se nanašajo na 

zavarovanje ceste in varnost prometa na njej (npr. poseb­
ne razmere zaradi snega, poledice, odjuge, močnega 
vetra, poškodb ceste zaradi naravnih in drugih nesreč in 

podobno), lahko Direktor občinske uprave s sklepom 
začasno, najdalj za čas enega leta, prepove ali omeji 
promet vseh ali posameznih vrst vozil na tej cesti ali njen­
em delu ali zmaniša dovolieno skupno maso, osno obre­
menitev ali dimenzije vozil, dokler so razlogi za takšen 
ukrep. 

(2) Direktor občinske uprave mora o ukrepih, ki jih utemelju­
jejo razlogi iz prve ali druge alinee prejšnjega odstavka, 
obvestiti policijo za najmanj petnajst dni, ter javnost po sred­
stvih javnega obveščanja najmanj tri dni pred njihovo 
označitvijo s prometno signalizacijo na občinski cesti. 
(3) Ukrepe, ki jih utemeljujejo razlogi iz tretje alinee prvega 
odstavka tega člena, lahko izvedeta tudi izvajalec rednega 
vzdrževanja ceste in vodja intervencije ob naravnih in drugih 
nesrečah. 0 teb ukrepih se morajo nemudoma obvestiti poli­
cija in javnost po sredstvih javnega obveščanja. Izvajalec 
rednega vzdrževanja ceste in vodja intervencije ob naravnih 
in drugih nesrečah morata o teh ukrepih obvestiti tudi pristo­
jno službo Občine. 
(4) Prepovedi in omejitve prometa, katerih trajanje je iz razl­
ogov, določenih v prvem odstavku tega člena, daljše od 
enega leta se določi v skladu z določbo 51. člena tega odlo­
ka. 
(5) Določbe tega člena se nanašajo na prometno ureditev, 
označeno na občinskih cestah ob uveljavitvi tega odloka. 

31. člen 
(varovalni pas ob občinski cesti) 

(1) Da se preprečijo škodljivi vplivi posegov v prostor ob 
občinski cesti na občinsko cesto in promet na njej, je ob teh 
cestah varovalni pas, v katerem je raba prostora omejena. 
(2) Gradnja in rekonstrukcija gradbenih objektov ter postavl­
janje kakršnih koli drugih objektov in naprav v varovalnem 
pasu občinske ceste so dovoljeni le s soglasjem pristojne 
službe Občine. 
(3) Pristojna služba Občine izda soglasje iz prejšnjega 
odstavka, če s predlaganim posegom v varovalnem pasu 
niso prizadeti interesi varovania občinske ceste in prometa 
na njej, njene širitve zaradi prihodnjega razvoia prometa ter 
varovanja njenega videza. 
(4) Predlagatelj nameravanega posega v varovalni pas 
občinske ceste nima pravice zahtevati izvedbe ukrepov za 
zaščito pred vplivi ceste in prometa na njej, določenih s 15. 
členom tega odloka. 

(5) Varovalni pas se meri od zunanjega roba cestnega sveta 
in je na vsako stran občinske ceste širok 
- pri lokalni cesti 8 m 
- pri javni poti 6 m 
- pri javni poti za kolesarje 3 m 
- pri zbirni krajevni cesti 10 m 
- pri krajevni cesti 8 m 
(6) Določbe tega člena se ne uporabljajo za območja, ureje­
na s prostorskimi izvedbenimi akti občine. 

32. člen 
(napeljevanje nadzemnih in podzemnih vodov in naprav) 

(1) Telefonski, telegrafski in drugi kabelski vodi, nizkon­
apetostni električni oziroma napajalni vodi, kanalizacija, 
vodovodi, toplovodi ter druge podobne naprave, katerih 
investitor ni občina, se smejo napeljevati oziroma postavljati 
v območju občinske ceste in njenega varovalnega pasu le 
pod pogoji in na način, določenimi s soglasjem pristojne 
službe Občine. 
(2) Pristojna služba Občine lahko zahteva od upravljavca 
vodov in naprav, da jih preuredi ali prestavi, kadar je to 
potreboo zaradi obnavljanja ali rekonstrukcije občinske ceste 
ali izvedbe ukrepov za zavarovanje te ceste in prometa na 
njej. Stroške prestavitve ali preureditve vodov in naprav krije 
njihov upravljavec, razen če to ni v nasprotju s pogoji iz 
soglasja za njihovo napeljavo oziroma postavitev. 
(3) Pristojna služba Občine lahko odkloni izdajo soglasja iz 
prvega odstavka tega člena, če bi vodi in naprave ogrožali 
občinsko cesto ali promet na njej, bistveno oteževali njeno 
vzdrževanje ali onemogočali morebitno rekonstrukcijo te 
ceste. 

33. člen 
(dela na občinski cesti) 

(1) Prekopavanje, podkopavanje in druga dela na občinski 
cesti se lahko opravljajo le z dovoljenjem pristojne službe 
Občine. 
(2) V dovoljenju za opravljanje del iz prejšnjega odstavka se 
določijo način, pogoji in nadzor nad opravljanjem teh del. 
(3) Dovoljenje iz prvega odstavka tega člena ni potrebno, če 
so s poškodbami naprav in napeljav, vgrajenih v občinsko 
cesto, neposredno ogroženi varen promet oziroma življenja 
in zdravje občanov ali bi lahko nastala večja gospodarska 
škoda Upravljavec naprav in napeljav mora takoj odstraniti 
neposredno nevarnost in o tem obvestiti izvajalca rednega 



vzdrževanja ceste. Upravljavec naprav in napeljav mora čim 
hitreje odstraniti poškodbe na njih, vzpostaviti cesto v prvot­
no stanje in o končanih delih obvestiti izvajalca rednega 
vzdrževanja ceste. 
(4) Če se mora zaradi del iz prejšnjega odstavka občinsko 
cesto delno ali popolno zapreti za promet ali na njej omejiti 
promet posameznih vrst vozil, mora upravljavec naprav in 
napeljav, vgrajenih v občinsko cesto, o omejitvi prometa in o 
njenem prenehanju takoj obvestiti policijo. 

34. člen 
(opravljanje del ob občinski cesti) 

Za podiranje dreves, spravilo lesa, izkope, vrtanja in opravl­
janje drugih del na zemljiščih ali na objektih vzdolž občinske 
ceste, ki bi lahko ovirala ali ogrožala promet, poškodovala 
cesto ali povečala stroške njenega vzdrževanja, je potrebno 
soglasje pristojne službe Občine. V soglasju se določijo 
pogoji za opravljanje teh del. 

35. člen 
(izredni prevoz) 

(1) Vozila ne smejo presegati predpisanih pogojev glede 
osnih obremenitev, skupne mase ali dimenzij. 
(2) Prevoz z vozili, ki sama ali skupaj z nedeljivim tovorom 
presegajo s predpisi dovoljene osne obremenitve, skupno 
maso, širino, dolžino in višino, velja za izredni prevoz. Za 
izredni prevoz se šteje tudi prevoz, pri katerem je vozilo samo 
ali skupaj z nedeljivim tovorom v mejah s predpisom dovol­
jenih mer, mase ali obremenitev, vendar pa presega omejitev 
katerega koli od teh elementov, ki je odrejen na občinski cesti 
ali njenem delu s prometnimi znaki. 
(3) Za izredni prevoz je potrebno dovoljenje, s katerim se 
določijo način in pogoji prevoza ter višina povračila za izred­
ni prevoz. Dovoljenje za izredni prevoz, ki poteka samo po 
občinskih cestah, izda pristojna služba Občine v 15 dneh po 
vložitvi popolne zahteve. O izdanih dovoljenjih obvesti polici­
jo, občinskega inšpektorja za ceste in izvajalca rednega 
vzdrževanja občinskih cest. 
(4) Dovoljenje iz prejšnjega odstavka ni potrebno za izredne 
prevoze, ki se morajo opraviti takoj zaradi vzpostavitve pre­
voznosti občinskih cest v zimskem času, intervencije ob nar­
avnih in drugih nesrečah ali ob izrednih razmerah in zaradi 
obrambnih potreb. Izvajalec prevoza mora pred začetkom 
izrednega prevoza s pristojno službo Občine uskladiti potek 
izrednega prevoza in o tem obvestiti policijo. 

36. člen 
(nadzor izrednih prevozov) 

(1) Največje dovoljene osne obremenitve, skupno maso in 
dimenzije vozil na občinskih cestah nadzorujejo izvajalci red­
nega vzdrževanja občinskih cest v sodelovanju s policisti. 
(2) Vozilo, ki opravlja izredni prevoz brez dovoljenja iz tretje­
ga odstavka prejšnjega člena, policist izključi iz prometa. 
Izvajalec prevoza mora plačati povračilo za izredni prevoz in 
povrniti škodo na občinski cesti, če jo je povzročil. 

37. člen 
(spremljajoče dejavnosti ob občinski cesti) 

(1) Površine za opravljanje spremljajočih dejavnosti, 
določene v skladu z določbo drugega odstavka 16. člena 
tega odloka, in površine, ki jih za te namene pristojna služba 
Občine določi ob obstoječih občinskih cestah, odda naju­
godnejšemu ponudniku za opravljanje teh dejavnosti. 
(2) Razmerja v zvezi s postavitvijo objektov in naprav za 
opravljanje spremljajočih dejavnosti in drugimi pogoji rabe 
površin iz prejšnjega odstavka se uredijo s pogodbo, ki jo 
podpiše župan. 
(3) Za vsako gradbeno spremembo objektov in naprav za 
opravljanje spremljajočih dejavnosti ali spremembo 
dejavnosti je potrebno soglasje pristojne službe Občine. 

38. člen 
( priključki na občinsko cesto) 

(1) Priključki nekategoriziranih cest, dovoznih cest in 
pristopov do objektov ali zemljišč na občinske ceste se lahko 
gradijo ali rekonstruirajo le s soglasjem pristojne službe 
Občine. S soglasjem se določijo tehnični in drugi pogoji gra­
ditve in vzdrževanja priključka ter njegova opremljenost s 
prometno signalizacijo. 
(2) Pri gradnji ali rekonstrukciji občinskih cest ter objektov in 
naprav ob njih je treba ureditev priključkov predvideti že v 
lokacijski ali projektni dokumentaciji za te gradnje. 
(3) Stroške graditve ali rekonstrukcije priključka na občinsko 
cesto, vključno s postavitvijo potrebne prometne signalizaci­
je, krije njegov investitor. 
(4) Priključek nekategorizirane ceste, po kateri je dovoljen 
javni promet, je skupaj s pripadajočo prometno signalizacijo 
v območju cestnega zemljišča občinske ceste sestavni del te 
ceste. 
(5) Pri izvedbi tehničnega pregleda zgrajenega priključka 

mora sodelovati pristojna služba Občine zaradi ugotovitve 
njegove skladnosti s tehničnimi in drugimi pogoji, določeni­
mi v soglasju iz prvega odstavka tega člena. 

39. člen 
(obvezna rekonstrukcija priključka) 

Če priključek na občinsko cesto zaradi povečanega prometa 
ali uporabe za drugačen promet, kot je bil upoštevan ob izda­
ji soglasja za njegovo ureditev, ni več ustrezen, lahko pristo­
jna služba Občine z upravno odločbo zahteva njegovo pri­
lagoditev spremenjenim razmeram. Stroške preureditve 
priključka krije investitor priključka ali njegov pravni nasled­
nik. 

40. člen 
(ukinitev priključka) 

(1) Pristojna služba Občine lahko zahteva ustrezno ureditev 
priključka na občinsko cesto, odredi prepoved uporabe 
priključka ali njegovo ukinitev, če ta ni vzdrževan v skladu s 
pogoji iz soglasja iz 38. člena ali je zgrajen brez soglasja ali 
če ta ni preurejen v skladu z odločbo iz 39. člena tega odlo­
ka. 
(2) Stroške za izvedbo ukrepa iz prejšnjega odstavka krije 
investitor priključka ali njegov pravni naslednik ali uporabnik. 

41. člen 
(varovalni gozdovi in hudourniki ob občinski cesti) 

(1) Pristojna služba Občine lahko pristojnemu upravnemu 
organu za gozdarstvo predlaga, da se gozd vzdolž občinske 
ceste ali v njeni bližini, ki je pomemben zaradi njenega 
varovanja pred drsenjem zemljišča, bočnega vetra, snežnimi 
plazovi in podobnega, razglasi za varovalni gozd v skladu s 
predpisi o gozdovih. 
(2) Pravne ali fizične osebe, ki ob občinski cesti pogozduje­
jo ali urejajo hudournike ter deroče potoke in reko Krko, 
morajo sodelovati s pristojno službo Občine in prilagoditi 
vrsto in obseg del tako, da se zavaruje cesta. 
(3) Pristojna služba Občine krije del stroškov za pogozditev 
goljav ter za ureditev hudournikov in deročih potokov in reke 
Krke glede na pomen, ki ga imajo takšna dela za varstvo 
občinske ceste. 

42. člen 
(graditev žičniških naprav čez občinske ceste) 

(1) Za graditev žičniških naprav nad občinskimi cestami ali 
ob njih mora investitor dobiti soglasje pristojne službe 
Občine. 
(2) Občinska cesta, ki jo prečka žičniška naprava, mora biti 
zavarovana z ustrezno lovilno napravo. Stroške postavitve in 
vzdrževanja lovilne naprave krije investitor oziroma upravl­
javec žičniške naprave. 

43. člen 
(izkoriščanje kamnin ob občinski cesti) 

(1) Kamnolomi, peskokopi in glinokopi lahko obratujejo le v 
takšni oddaljenosti od občinske ceste, da to ne vpliva na sta­
bilnost cestnega telesa, na vzdrževanje ceste in na varnost 
prometa. 
(2) Za odpiranje objektov iz prejšnjega odstavka mora 
investitor pridobiti soglasje pristojne službe Občine. 
(3) Če zaradi izkoriščanja kamnin in rudnin pride do 
povečanja obremenitve javne ceste, poškodb ali obrabe ima 
lastnik ceste ali Občina pravico do povračila ali odškodnine. 

44. člen 
(omejitve opravljanja del zunaj varovalnega pasu občinske 

ceste) 
Za opravljanje del zunaj varovalnega pasu občinske ceste, ki 
bi lahko povzročila spremembo vodostaja oziroma višine 
podzemnih voda in bi zato vplivala na stabilnost cestnega 
telesa, na stroške vzdrževanja ceste ali na promet na cesti, 
mora investitor pridobiti soglasje pristojne službe Občine. 
Taka dela se lahko opravljajo le pod pogoji, ki jih določa 
soglasje. 

45. člen 
(prepovedi ogrožanja občinske ceste in prometa na njej) 

(1) Prepovedano je začasno ali trajno zasesti občinsko cesto 
ali njen del, izvajati ali opustiti kakršna koli dela na cesti in 
zemljišču ali objektih ob cesti, ki bi utegnila poškodovati 
cesto ali objekte na njej ter ovirati ali ogrožati promet na 
cesti. Vse stroške zavarovanja in odstranitve ovire na cesti in 
drugih posledic prepovedanih dejanj nosi tisti, ki jih je 
povzročil. 
(2) Prepovedano je predvsem: 

1. odvajati na cesto vodo, odplake in druge tekočine; 
2. puščati na cesti sneg ali led, ki pade ali zdrsne nanjo; 
3. ovirati odtekanje vode s ceste; 
4. z mazili ali drugimi snovmi pomastiti cesto; 

5. voziti ali parkirati po bankinah, površinah za kolesarje in 
pešce ali drugih delih ceste, ki niso namenjeni za vožnjo z 
vozili, razeo če sta parkiranje in ustavljanje na njih izrecno 
dovoljeni; 

6. postavljati ograje, zasaditi živo mejo, drevje, trto ali druge 
visoke nasade ali poljščine, nameščati ali odlagati na ali 
ob cesti les, opeko, odpadni ali drug material ali predmete, 
če se s tem poslabša ali onemogoči preglednost ceste ali 
drugače ovira ali ogroža promet, poškoduje cesta ali 
poslabša njena urejenost; Ni dovoljeno pustiti rasti drevje 
in drugo zelenje v cestno zemljišče; min. odmik pri vsem 
navedenem pa mora biti 2m; 

7. nameščati in uporabljati na cesti ali ob njej luči ali druge 
svetlobne naprave, ki bi lahko ovirale ali ogrožale promet; 

8. spuščati po brežinah ceste kamenje, les in drug material 
ali predmete; 

9. nameščati na cesto kakršne koli predmete z namenom 
oviranja ali onemogočanja nemotenega in varnega odvi­
janja prometa; 

10. poškodovati prometno signalizacijo; 
11. uporabljati za pristop na cesto kraj zunaj priključka 

nanjo; 
12. puščati na cesti ali metati na cesto kakršne koli predmete 

ali sneg, razsipati po cesti sipek material ali kako dru­
gače onesnaževati cesto. 

13. puščati na cesto živali brez nadzorstva, napajati živali v 
obcestnih jarkih, pasti živino na cestnem svetu ali gradi­
ti ob cesti napajališča za živali; 

14. voditi po cesti konje ali druge živali, ki so tako podko­
vane, da lahko poškodujejo cesto; 

15. namerno zažigati ob cesti strnišča, odpadne in druge 
gorljive snovi; 

16. orati v razdalji 4 m od ceste v smeri proti njej ali v širini 
1 m od ceste vzporedno z njo; 

17. obračati na cesti živali, traktorje, pluge ter drugo kmeti­
jsko orodje in stroje; 

18. zavirati vprežna vozila s privezovanjem koles ali s cokla­
mi; 

19. vlačiti po cesti hlode, veje, skale in podobne predmete 
kot tudi pluge, brane in drugo kmetijsko orodje ter druge 
dele tovora; 

20. Vlačiti po cestah predmete, ki bi poškodovali cestišče 

46. člen 
(naležne ploskve na kolesih vozil) 

(1) Vozila, ki vozijo po občinskih cestah, morajo imeti kolesa 
s takšnimi naležnimi ploskvami, da ne poškodujejo vozišča. 
(2) Motorna vozila z gosenicami smejo voziti po občinskih 
cestah samo, če imajo gosenice obložene s primernimi 
oblogami, ki ne poškodujejo vozišča. 

47. člen 
(obveznosti sosedov ob občinski cesti) 

(1) Sosedi ob občinski cesti morajo dopustiti prost odtok 
vode in odlaganje snega na njihovo zemljišče, če se jim s 
tem ne povzroča škoda. 
(2) Sosedi ob občinski cesti morajo v skladu z zakonom in 
za odškodnino dopustiti dostop do cestnih objektov zaradi 
njihovega vzdrževanja, gradnjo odtočnih in ponikovalnih 
jarkov in drugih naprav za odvod vode od cestnega telesa ter 
postavitev začasnih ali stalnih naprav in ureditev za zaščito 
ceste in prometa na njej pred snežnimi plazovi, zameti, 
hrupom, slepilnimi učinki in drugimi škodljivimi vplivi, če teh 
ni mogoče postaviti na zemljišče, ki je sestavni del ceste. 
(3) Sosedi ob občinski cesti morajo imeti na strehah objek­
tov, s katerih se lahko na občinsko cesto vsuje sneg, pritr­
jene snegolove. Sosedi morajo z objektov ob občinski cesti 
odstraniti ledene sveče pravočasno in tako, da ne ogrozijo 
varnosti udeležencev v prometu. 

2. Ukrepi za varstvo prometa 

48. člen 
(zapora ceste zaradi del ali prireditev na občinski cesti) 

(1) Dela na občinski cesti ali ob njej, ki vplivajo na promet na 
tej cesti in jo je zaradi tega treba delno ali popolno zapreti za 
promet, se lahko opravljajo le z dovoljenjem iz 49. člena tega 
odloka. 
(2) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka dovoljenje za 
delno ali popolno zaporo ceste ni potrebno za redno vzdrže­
vanje cest ter za opravljanje tistih obnovitvenih del na cesti, 
za katera je izvedba zapore ceste urejena v pogodbi o odda­
ji teh del. 
(3) Dovoljenje za zaporo občinske ceste je treba pridobiti tudi 
za športne in druge prireditve na njej. Dovoljenje se lahko 
izda, če je promet mogoče preusmeriti na druge javne ceste 
ali če se promet zaradi zapore ne ustavi za daljši čas. Dovol­
jenje za delno ali popolno zaporo občinske ceste se lahko 
izjemoma izda tudi v primeru, da prometa ni mogoče 



preusmeriti na druge lavne ceste, vendar samo v Času izven 
prometnih konic, 

49. člen 
(izdaja dovoljeni ža zaporo občioske ceste) 

(1) Dovoljenje za delno ali popoloo zaporo občinske ceste 
izda pristojna služba Občine. O izdanih dovoljenjih pnstoina 
služba Občine obvesti policijo in izvaialca rednega vzdrže­
vanja občinskih cest. Dovoljenju mora biti priložena od pris­
tojne službe Občine potrjena prometno tehnična doku­
mentacija začasne prometne ureditve v času delne ali 
popolne zapore občinske ceste. 
(2) O delnih ali popolnih zaporah občinske ceste zaradi izva-
lania obnovitvenih del, za katere na podlagi drugega 
odstavka 48. člena tega odloka ni potrebno pridobiti dovol­
jenja, mora izvajalec teh del najmanj tri dni pred začetkom 
njihovega izvajanja obvestiti policijo in izvajalca rednega 
vzdrževanja ceste, na kateri se bodo dela izvajala. Obvestilu 
mora biti priložena od pristojne službe Občine potriena 
prometno tehnična dokumentacija začasne prometne ured­
itve v času delne ali popolne zapore občinske ceste. 
(3) Z dovoljenjem za zaporo občinske ceste se določijo 
pogoji za izvedbo zapore ceste, preusmeritve prometa zara­
di zapore ceste in čas njenega trajanja. 
(4) Vloga za zaporo občinske ceste mora biti vložena na|-
manj 15 dni pred predlaganim rokom zapore ceste in mora 
vsebovati podatke o lokaciji, vrsti in obsegu del, zaradi kater­
ih se predlaga delna ali popolna zapora ceste, o načinu in 
času trajanja njihove izvedbe ter prometno tehnično doku­
mentacijo začasne prometne ureditve v času delne ali 
popolne zapore ceste. Izdajatelj dovoljenja za zaporo ceste 
lahko spremeni čas in trajanje zapore ceste, zlasti če se ta 
predlaga med prireditvami, predvidenimi s koledarjem večjih 
športnih prireditev, med turistično sezono ali med povečani­
mi prometnimi obremenitvami ceste. 
(5) Določba prejšnjega odstavka o vsebini vloge za zaporo 
občinske ceste zaradi del na cesti se smiselno uporablja tudi 
za športne in druge prireditve na občinski cesti. 
(6) Stroške za izvedbo zapore ceste in preusmeritve prometa 
zaradi zapore ceste krije njen predlagatelj. Predlagateli 
popolne zapore ceste mora o njej in o preusmeritvi prometa 
obvestiti policijo ter javnost po sredstvih javnega obveščan­
ja najmanj tri dni pred zaporo ceste. 

50. člen 
(polje preglednosti) 

(t) V bližini križišča občinske ceste v ravnini z drugo cesto 
ali železniško progo v ravnini (pregledni trikotnik) ter na 
notranjih straneh cestnih krivin (pregledna berma) ni dovol­
jeno saditi dreves, grmovja ali visokih poljskih kultur, 
postavljati predmetov io naprav ali storiti kar koli drugega, 
kar bi oviralo preglednost občinske ceste ali železniške proge 
(polje preglednosti). 
(2) Lastnik oziroma uporabnik zemljišča mora v polju pre­
glednosti na zahtevo občinskega komunalnega inšpektorja 
ali policista odstraniti ovire. 
(3) Lastnik oziroma uporabnik zemljišča ima v polju pregled­
nosti zaradi omejitev uporabe zemljišča pravico do odškod­
nine. Omejitev uporabe zemljišča in odškodnino uredita last­
nik oziroma uporabnik 
zemljišča in pristojna služba Občine v skladu z zakonom. 
(4) V bližini občinske ceste v varovalnem pasu ceste ni 
dovoljeno saditi dreves, grmovja ali visokih poljskih kultur, 
postavljati predmetov m naprav ali storiti kar koli drugega, 
kar bi oviralo preglednost občinske ceste. 
(5) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka lastnik oziroma 
uporabnik zemljišča v polju preglednosti ni upravičen do 
odškodnine, če je bila taka omejitev uporabe zemljišča 
določena v soglasju pristojne službe Občine iz 31. člena tega 
odloka. 

51. člen 
(prometna signalizacija na občinskih cestah) 

(1) Prometno signalizacijo na občinskih cestah določa 
občinski svet na predlog župana, razen v primerih iz 30. 
člena tega odloka in v primerih, ko je njena postavitev, 
zamenjava, dopolnitev ali odstranitev posledica odredb o 
prepovedih ali omejitvah prometa na javnih cestah, za izdajo 
katerih so s predpisi o varnosti cestnega prometa pristojni 
minister, pristojen za promet, mioister. pristojen za notranje 
zadeve in minister, pristojen za okolje in prostor. 
(2) Na občinski cesti se smejo postavljati table in napisi, ki 
opozarjajo na kulturni in zgodovinski spomenik ter naravno 
znamenitost ali turistično pomembno območje ali naselje in 
podobno (turistična in druga obvestilna signalizacija), samo 
v skladu s predpisi o prometni signalizaciji. O predlogu zain­
teresirane pravne ali lizične osebe za postavitev turistične in 
druge obvestilne signalizacije odloči Direktor občinske 
uprave s sklepom. Pristojna služba Občine ima pravico do 
povrnitve stroškov za postavitev signalizacije, njeno vzdrže­

vanje in odstranitev. 

52. člen 
(obveščanje in oglaševanje ob občinski cesti) 

(1) Postavljanje nagrobnih in spominskih znamenj ob občin­
skih cestah je prepovedano. Postavljanje tabel, napisov in 
drugih objektov ali naprav za slikovno ali zvočno obveščanje 
in oglaševanje je ob občinskih cestah zunaj naselja pre­
povedano v varovalnem pasu ceste. Pristojna služba Občine 
lahko izda soglasje za njihovo postavitev znotraj te razdalje 
samo, če so obvestila pomembna za udeležence v prometu 
in zanje ni predpisana prometna signalizacija. S soglasiem 
se določilo pogo|i njihove postavitve, vzdrževanja in odstran­
itve. 
(2) Table, napisi in drugi objekti in naprave iz prejšnjega 
odstavka se ob občinskih cestah v naselju lahko postavljajo 
le zunaj območja vzdolž vozišča ceste, določenega za 
postavitev prometne signalizacije v predpisih o javnih cestah. 
Soglasje za niihovo postavitev izda pristojna služba Občine. 
V soglasiu določi pogoje postavitve, ki morajo biti v skladu s 
predpisi o varstvu cest in varnosti prometa na njih. ter pogo­
je vzdrževanja in odstranitve teh ob|ektov io naprav. 
(3) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka se soglasje za 
izobeSanie transparentov preko občinske ceste lahko izda le 
za določen čas (za čas trajanfa prireditve, razstave, sejma 
ipd.) in za tiste občinske ceste, ki jih določi Občinski svet. 
Transparenti moraio biti izobešeni najmanj 4,5 m nad voz­
iščem občinske ceste. 

53. člen 
(opravljanje dejavnosti ob občinskih cestah (zunaj naselja)) 
(1) Kdor namerava ob občinski cesti (zunaj naselja) opravl­
jati dejavnost (gostinsko, trgovsko, servisno in podobno), ki 
neposredno vpliva na odvijanje prometa (ustavljanje, parki­
ranje in vključevanje vozil v promet), mora v skladu z 
določbo 37. in 38. člena tega odloka zagotoviti ustrezen 
priključek oziroma pristop do objekta ter zadostno število 
mest za parkiranje vozil, če ta možnost ni zagotovljena z 
javnim parkiriščem. 
(2) V postopku pridobitve dovoljenja za poseg v prostor ter 
uporabnega dovoljenja za objekte in prostore za opravljanje 
dejavnosti iz prejšnjega odstavka je treba pridobiti mnenje 
pristojne službe Občine. 

54. člen 
(pritožbeni organ) 

Zoper dovoljenja in soglasja, ki niso izdana v postopku pri­
dobitve dovoljenja za poseg v prostor in katera po določbah 
tega odloka izdaja pristojna služba Občine, ter zoper sklep iz 
drugega odstavka 51. člena tega odloka je dovoljena pritož­
ba na župana. 

VII. Inšpekcijski nadzor občinskih cest 

55. člen 
(opravljanje inšpekcijskega nadzora) 

Uresničevanje določb tega odloka in določb predpisov o 
javnih cestah, ki se neposredno uporabljajo za občinske 
ceste, nadzira občinski komunalni inšpektor. 

56. člen 
(naloge inšpekcijskega nadzorstva) 

(1) Pri opravljanju inšpekcijskega nadzorstva občinskih cest 
ima občinski komuoalni inšpektor poleg pravic in dolžnosti, 
ki jih ima po drugih predpisih, še naslednje dolžnosti: 

1. nadzira opravljanje rednega vzdrževanja cest in odreja 
odpravo ugotovljenih pomanjkljivosti, 

2. nadzorovati dela pri obnavljanju ceste, pregledovati doku­
mentacijo za ta dela in odrediti ustavitev del, če se ta dela 
izvajajo brez odločbe o dovolitvi priglašenih del ali v 
nasprotju s projektno dokumentacijo za obnovitvena dela 
ali v nasprotju z njim, 

3. Nadzorovati izvaianje ukrepov za varstvo cest io prometa 
na njih ter ustaviti dela na cestah, ki se opravljajo brez 
izdanega dovoljenja ali soglasja ali v nasprotju z njim, 

4 odredi odpravo pomanjkljivosti in nepravilnosti na cesti, ki 
ogroža varnost prometa. 

5. v nujnih primerih, ko bi bila ogrožena varnost prometa na 
cestah ali bi lahko nastala škoda na nje, odredi začasne 
ukrepe, da se odvrne nevarnost ali prepreči škoda, 

6 odredi ukrepe za zagotovitev polja preglednosti, 
7. nadzira izvajanje predpisanih pogoiev pri posegih v 

varovanem pasu ceste 

(2) Rok za pritožbo zoper odločbo, izdano na podlagi prvega 
odstavka tega člena je 8 dni, od dneva njene vročitve. 
(3) V zadevah iz 3. točke prvega odstavka tega člena, ko 

zaradi neposredne ogroženosti občinske ceste ali varnosti 
prometa na njej ogrožena tudi varnost udeležencev v prome­
tu, občinski komunalni inšpektor lahko določi po skrajšanem 
postopku brez zaslišanja strank. V nujnih primerih lahko 
občinski komunalni inšpektor odloči tudi ustno, ter odredi, da 
se odločba izvrši takoj. 
(4) Pri opravljanju inšpekcijskega nadzora ima občinski 
komunalni inšpektor pravico: 

1. Zaslišati stranke in priče v upravnem postopku, 
2. pregledati listine, s katerimi lahko ugotovi istovetnost 

oseb, 
3. vzeti vzorce materiala ter opraviti druga dejanja, ki so v 

skladu z namenom inšpekcijskega nadzorstva, 
4. pridobiti osebne podatke o pravnih in tizičnih osebah, 

podatke o lastništvu vozil, podatke o lastništvu zemljišč in 
objektov v varovalnem pasu ceste in druge podatke, 
potrebne za vodenje postopkov v zvezi s kršitvami tega 
odloka in predpisov o javnih cestah, ki se neposredno 
uporabljajo za občinske ceste. 

5. od odgovorne osebe zavezanca zahtevati, da v roku. ki ga 
določi, poda pisno pojasnilo in izjavo v zvezi s predmetno 
zadevo. 

(5) 0 ukrepih, ki jih odredi po 3. točki prvega odstavka tega 
člena, mora občinski komunalni inšpektor obvestiti župana in 
pristojno občinsko službo ter policijo. 
(6) Če občinski komunalni inšpektor pri izvajalcu rednega 
vzdrževanja občinskih cest ugotovi pogoste kršitve 
obveznosti pn izvajanju rednega vzdrževanja občinskih cest, 
lahko poda pristojni občinski službi in županu občine utemel­
jen predlog za uveljavitev sankcij, določenih v pogodbi o 
vzdrževanju, oz. tudi drugačne sankcije, ki jih določi Župan. 
(7) Stroške inšpekcijskega postopka (dnevnice, potni stroš­
ki in drugi stroški, ki so nastali v zvezi z uvedbo postopka), 
ki se je končal neugodno za zavezanca, trpi zavezanec. 

VIII. Kazenske določbe 

57. člen 
(prekrški) 

(1) Z denarno kaznijo najmanj 200.000 tolarjev se kaznuje 
za prekršek pravna oseba ali podjetnik posameznik, ki stori 
prekršek v zvezi s samostojnim opravljanjem dejavnosti, če: 
1. brez soglasja gradi ali rekonstruira gradbene objekle v 
varovalnem pasu občinske ceste ali v njem postavlja 
kakršnekoli druge objekte in naprave (drugi odstavek 31 
člena); 
2. brez soglasja postavi ali napelje nadzemne telefonske, 
telegrafske in druge kabelske vode, nizkonapetostne elek­
trične oziroma napajalne vode, kanalizacijo, vodovod, 
toplovod in druge podobne naprave (prvi odstavek 32. 
člena); 
3. brez dovoljenja prekopava, podkopava in opravlja 
druga dela na občinski cest ali opravlja ta dela v nasprotju z 
dovoljenjem (prvi odstavek 33. člena), 
4. brez soglasja podira drevesa, spravlja les ali opravila 
izkope, vrtanja in druga dela na zemljiščih ali na objektih 
vzdolž občinske ceste, ki bi lahko ovirala ali ogrožala promet, 
poškodovala cesto ali povečala stroške njenega vzdrževanja 
(34. člen); 
5. postavi na površinah ob občinski cesti, določenih za te 
namene, objekte in naprave za opravljanje spremljajočih 
dejavnosti brez predhodne sklenitve pogodbe ali če spremeni 
objekte in naprave ali samo dejavnost brez soglasja pristojne 
službe Občine (37. člen); 
6. brez soglasja gradi ali rekonstruira priključek na občin­
sko cesto ali ga gradi ali rekonstruira v nasprotju s tehnični­
mi in drugimi pogoji tega soglasia (prvi odstavek 38. člena); 
7. vrste in obsega del pri pogozdovanju ali urejanju 
hudournikov ter deročih rek ne prilagodi tako, da se zavaru­
je občinska cesta (drugi odstavek 41. člena); 
8. brez soglasja gradi žičniške naprave nad občinskimi 
cestami ali ne zavaruje žičnice z ustrezno lovilno napravo 
(42. člen); 
9. brez soglasja ob cesti odpira kamnolome, peskokope in 
glmokope, ki bi lahko vplivali na stabilnost cestnega telesa, 
vzdrževanje občinske ceste ali varnost prometa na njej (43 
člen); 
10. brez soglasia opravlja dela zunai varovalnega pasu 
občinske ceste, ki bi lahko povzročila spremembo vodostaia 
oziroma višine podzemnih voda m tako vplivala na cesto m 
varnost prometa na njej. ali jih opravlja v nasprotju s pogoji 
tega soglasja (44. člen); 
11. začasno ali trajno zasede občinsko cesto ali njen del ali 
izvaja ali opusti kakršna koli dela na cesti m zemljišču in 
objektih ob občinski cesti, ki bi lahko poškodovala cesto ali 
objekte na njej ter ovirala ali ogrožala promet na cesti (45. 
člen); 



12. vozi vozilo s takšnimi naležnimi ploskvami koles, ki bi 
lahko poškodovala vozišče (prvi odstavek 46. člena); 
13. vozi motorno vozilo z gosenicami, ki niso obložene s 
primernimi oblogami, ki ne poškodujejo vozišča (drugi 
odstavek 46. člena); 
14. ne pritrdi snegolovov na strehe objektov, s katerih se 
lahko na občinsko cesto vsuje sneg ali ne odstrani ledenih 
sveč s teh objektov, ki ogrožajo varnost udeležencev v 
prometu (tretji odstavek 47. člena); 
15. brez dovoljenja izvede delno ali popolno zaporo 
občinske ceste, potrebno zaradi opravljanja del na cesti ali 
športne ali druge prireditve na cesti (prvi in tretji odstavek 
48. člena); 
16. ne obvesti ali ne obvesti pravočasno o izvedbi delne ali 
popolne zapore občinske ceste zaradi izvajanja obnovitvenih 
del, za katero ni bilo treba pridobiti dovoljenja (drugi 
odstavek 49. člena); 
17. izvede delno ali popolno zaporo občinske ceste v 
nasprotju s pogoji za njeno izvedbo, delno ali popolno zaporo 
ceste in začasno prometno ureditev ne označi v skladu s 
predpisi in potrjeno prometno tehnično dokumentacijo 
začasne prometne ureditve ali preseže dovoljeni čas njenega 
trajanja (tretji odstavek 49. člena); 
18. ravna v nasprotju z omejitvami uporabe zemljišča v 
polju preglednosti (prvi odstavek 50. člena); 
19. postavi nagrobno ali spominsko znamenje ob občinski 
cesti ali brez soglasja postavi tablo, napis in drug objekt ali 
napravo za slikovno in zvočno obveščanje in oglaševanje ob 
občinski cesti ali jih postavi v nasprotju s pogoji iz soglasja 
(52. člen). 

(2) Z denarno kaznijo najmanj 20.000 tolarjev se kaznuje 
tudi odgovorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz pre­
jšnjega odstavka. 

58. člen 
(prekrški posameznikov) 

Z denarno kaznijo najmanj 20.000 tolarjev se za prekršek 
kaznuje posameznik, ki stori katero od dejanj iz prvega 
odstavka prejšnjega člena. 

59. člen 
(kršitev obveznosti vzdrževanja cest) 

(1) Z denarno kaznijo najmanj 200.000 tolarjev se kaznuje za 
prekršek izvajalec rednega vzdrževanja občinskih cest: 
1. če teh cest ne vzdržuje redno tako da omogočajo varno 

odvijanje prometa (prvi in drugi odstavek 25. člena); 
2. če ne zagotovi opravljanja nujnih vzdrževalnih del ob 

morebitni stavki (četrti odstavek 26. člena); 
(2) Z denarno kaznijo najmanj 20.000 tolarjev se kaznuje za 
prekršek iz prejšnjega odstavka tudi odgovorna oseba izva­
jalca rednega vzdrževanja občinskih cest. 

60. člen 
(kršitev obveznosti uskladitve del) 

(1) Z denarno kazniio najmanj 200.000 tolarjev se kaznuje 
za prekršek investitor objektov in naprav v ali ob cestnem 
telesu občinske ceste, če o nameravanih delih ne obvesti 
pristojne službe Občine ali če ji ne da na razpolago potrebnih 
podatkov in načrtov (tretji odstavek 24. člena). 
(2) Z denarno kaznijo najmani 20.000 tolarjev se kaznuje za 
prekršek iz prejšnjega odstavka tudi odgovorna oseba 
investitorja. 

IX. Prehodne in končne določbe 

61. člen 
(inšpekcijski nadzor) 

Dokler ne bodo organizirane občinske inšpekcijske službe 
njene naloge izvajajo pristojne republiške inšpekcije. 

62. člen 
(legalizacija priključkov) 

Investitorji in njihovi pravni nasledniki, ki so zgradili priključek 
nekategorizirane ceste na občinsko cesto brez predpisanega 
dovoljenja ali soglasja pristojnega organa, morajo vložiti 
vlogo za pridobitev tega soglasia pri pristojni službi Občine 
najkasneje v enem letu po uveljavitvi tega odloka. Po preteku 
tega roka se uveljavijo ukrepi iz 40. člena tega odloka. 

63. člen 
(namestitev snegolovov) 

Lastniki ali od njih pooblaščeni upravljavci objektov ob 
občinskih cestah, s katerih se lahko na občinsko cesto vsuje 
sneg, morajo na strehe objektov namestiti snegolove najkas­
neje v treh letih po uveljavitvi tega odloka. 

64. člen 
(prilagoditev neprometnih znakov) 

(1) Neprometni znaki, ki so postavljeni ob občinskih cestah 

na podlagi dovoljenja iz drugega odstavka 106. člena Zakona 
o cestah (Uradni list SRS, št. 38/81, 7/86 in 37/87) in 86. 
člena Zakona o javnih cestah (Uradni list RS št. 29/97), se 
morajo prilagoditi določbam 51. in 52. člena tega odloka ter 
določbam novega predpisa o prometni signalizaciji in 
prometni opremi na javnih cestah najkasneje v petih letih po 
uveljavitvi tega predpisa. 
(2) Neprometni znaki, ki so postavljeni brez dovoljenja iz 
drugega odstavka 106. člena Zakona o cestah in 86. člena 
Zakona o javnih cestah ali so postavljeni v nasprotju s pogo­
ji, določenimi v dovoljenju, se odstranijo. 

65. člen 
(vpis v zemljiško knjigo) 

(1) Zemljišče, ki je bilo do uveljavitve tega odloka 
uporabljeno za gradnjo ali rekonstrukcijo občinske ceste, pa 
ni bilo vpisano v zemljiško knjigo kot družbena lastnina, se 
vpiše v zemljiško knjigo kot lavno dobro po skrajšanem 
postopku brez zemljiškoknjižne listine ne glede na svojo 
vrednost. 
(2) Prejšnji lastniki zemljišč iz prejšnjega odstavka tega 
člena, ki za svoje zemljišče še niso prejeli odškodnine, jo 
imajo pravico zahtevati v skladu z zakonom o javnih cestah. 

66. člen 
(začetek veljavnosti odloka) 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o 
gospodarjenju z javnimi potmi in uporabi gozdnih cest 
Skupščine občine Grosuplje (Uradni list SRS št. 7/87,5/91). 

67. člen 
(začetek veljavnosti odloka) 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
vestniku Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 34406-0004/02 
Datum: 14.2.2002 

OBČINSKI SVET 
ŽUPAN 

Jernej Lampret, prof. 


